

**بیانیه ضد ایرانی اتحادیه عرب بدون اجماع**

*چهار کشور عربی پای بیانیه ضد ایرانی حاشیه نشست اتحادیه عرب را امضا کردند. بندسی از بیانییه پایانی اتحادیه نیز به ایران پرداخته‌است ولی چند کشور عربی به طور جدی مخالف آن هستند.*
سختان روز یک‌شنبه سخنگوی اتحادیه عرب که گفته بود درباره دخالت ایران در امور کشورهای عربی، میان کشورهای عربی اختلاف نظر وجود دارد، محقق شد. در حاشیه‌بیست و هفتمین اجلاس سران اتحادیه عرب در نواکوت، پانخت موریتانی، بیانبه‌ای علیه ایران صادر شده که چهار کشور عربی یعنی عربستان سعودی،امارات متحده عربی،بحرین ومصر آن را امضا کرده‌اند.این کمیته چهارگانه در بیانیه خودبه افزایش بحران میان کشورهای عربی وایران اشاره کرده‌واز ایران خواسته به دخالت در امور داخلی کشورهای عربی پایان دهد.البته احمد ابوالغیط، دبیر کل مصری اتحادیه عرب هم پای این بیانیه امضا کرده‌در موضع گیری طعنآمیز گفته‌است:«برادران مادر ایران، جهان عرب را خشمگین کرده‌اند.»وی ادعای تکراری مالکیت ادعایی امارات بر جزایر سه‌گانه ایرانی را تکرار کرد و حضور ایران در سوریه و عراق را که به درخواست دولت‌های این دو کشور صورت گرفته دخالت در امور این کشورها نامید و هشدار داد امیدوار است ایرانی‌ها رو بگرد خود را تغییر دهند برخی کشورها و در رأس آنها عربستان سعی دارند این موضوع را در بیانیه پایانی اتحادیه نیز بگنجانندولی برخی کشورهای دیگر از جمله لبنان و عراق با آن مخالفند. «تمام سلام» نخست‌وزیر لبنان هم که پیش از شرکت در نشست اتحادیه عرب در موریتانی گفته که در صورت مطرح شدن مسئله حزب‌الله در این نشست، از مقاومت لبنان حمایت خواهد کرد. او گفته: « بیروت با هر گونه بیانیه که حزب‌الله را «گروهی تروریستی» عنوان کند و ایران را به دخالت در امور داخلی کشورهای عربی متهم کند،مخالفت خواهد کرد.»بیست و هفتمین نشست سران اتحادیه عرب با حضور امیر کویت وقطر، وزیر خارجه عربستان ،وزیر خارجه مراکش (مغرب)، نخست‌وزیر دولت آستنی ملی لیبی، رئیس‌جمهور جیبوتی، رئیس‌جمهور کومور و نخست وزیر لبنان بر گزار شد. ۹ رهبر عربی در این نشست حاضر هستند و ۱۳ رهبر دیگر از جمله رئیس‌جمهور مصر و پادشاه اردن در این نشست حضور ندارند.خبرگزاری فرانسه دیروز عصر گزارش کرد که نشست اتحادیه عرب که قرار بود روزبه بر گزار شود،به دلیل غیبت کشورهای عربی،به یک روزنامه‌های داخلی اعلام شده و ملک سلمان به دلیل بیماری در این نشست حاضر نشد. منابع اعلام مصری ادعا کردند:دلیل لغو سفر عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر به موریتانی برای شرکت در نشست سران اتحادیه عرب تلاش برخی گروه‌های تروریستی برای ترور وی بوده‌است. «محمد محمود ودای»مقام دیپلماتیک سابق موریتانیایی بعدداست که این روز نشست اتحادیه عرب به دلیل عدم توافق کشورهای مشارکت‌کننده بر سر بسیاری از مسائل، دستاورد جدیدی داشته باشد.ودای به سی‌ان‌ان گفت: اتحادیه عرب از مشکلات زیربنایی رنج می‌برد به ویژه در مورد آنچه آن را پاکندگی عرب‌ها در مورد سوریه، عراق و یمن می‌دانیم. عمر عیاضه نویسنده استیسی و السبیل اردن پیش‌بینی کرد که اجلاس سران عرب نتایج قابل ذکری نداشته باشد و شکست بخورد.وی نوشت:اجلاس سران عرب به طور قطع شکست خواهد خورد وامیدمی به آن نمرود. نقاط عطفی در آن به چشم نمی‌آید اما آنچه از در و پنج این امر می‌کاهد این است که ملت‌های جهان عرب دیگر توجه و اهمتی به آن ندارند. عبدالمنعم المساط از روزنامه الشروق مصر نیز با طعنه به اوضاع داخلی جهان عرب تأکید کرد که «ما در زمانی غیرعربی زندگی می‌کنیم.»

## چهارگانه

دولت ترکیه حکم بازداشت ۴۲ خبرنگار را صادر کرد

### راهپیمایی بزرگ استانبول با شعار «نه به کودتا، نه به دیکتاتوری»

دهها هزار تن از مردم استانبول در اولین راهپیمایی بعد از کودتای افرجام در ترکیه شرکت کردند؛ راهپیمایی ای که علوفه را در دوستان و مخالفان او در کنار هم حضور داشتند.
طردارهای ضد کودتا، «جان داهوپوزن» مسئول بخش استانی که به نقل از گزارش خود در آنکارا گفت: «در این راهپیمایی بوده است، روزنامه زمان چاپ ترکیه در نسخه عربی خود نوشت: مرکز اطلاعات انگلیس به مکالمه‌های تلفنی و ایمیل‌های رمزگذاری‌شده برخی مسئولان آنکارا در جریان کودتای اخیر دست یافته که نشان می‌دهد مقام‌های برجسته دولت ترکیه طوری برنامه‌ریزی کرده‌اند تا این کودتای ناکام را به ترتیب نهدند تا بانه‌ای برای آغاز پاکسازی گسترده در دستگاه‌های دولتی بیابند.
تداوم دستگیری‌ها در فضای بعد از کودتای ترکیه نیز به تکراری‌ها ادامه زده است. شبکه بی‌بی‌سی دیروز به نقل از گزارش خود در آنکارا گزارش کرد که دولت ترکیه برای ۴۲ روزنامه‌نگار حکم بازداشت صادر کرده است. در میان افرادی که حکم جلب آنها صادر شده، چندین روزنامه‌نگار سرشناس ترکیه از جمله نام‌نازی ایلچک، خبرنگار سابق روزنامه هوادار دولت صباح که به دلیل خبرگیری فارس دیروز آن را منتشر کرد، در فضای پس از کودتا، مجموعاً ۱۲ هزار و ۱۳۱ نفر به اتهام مشارکت در کودتا بازداشت و ۵۰ هزار و ۴۶۹ تن نیز از میان معلمان، علمای دینی، خبرنگاران، نیروهای ارتش و پلیس، کارمندان وزارت اوقاف و نهادهای دیگری از کار بر کنار شده‌اند که به این ترتیب، تعداد پاکسازی‌ها به بیش از ۶۰ هزار نفر می‌رسد.
عفو بین‌الملل در گزارشی گفته که شواهد و اطلاعات معتبری در خصوص شکنجه و آزار و اذیت زندانیان بازداشت‌شده در بازداشتگاه‌های ترکیه پس از کودتای نافرجام وجود دارد. «جان داهوپوزن» «جان داهوپوزن» مسئول بخش اروپایی عفو بین‌الملل می‌گوید: «این سازمان اطلاعات معتبری در اختیار دارد که طبق آنها پلیس ترکیه در آنکارا و استانبول تا ۴۸ ساعت زندانیان را در شرایط درناکی نگهداری می‌کند و در مواردی آنها را از غذا، آب و دارو محروم و اقدام به تهدید و تهدید آنها کرده و در موارد وخیم‌تر آنها را مورد ضرب و شتم، شکنجه و تجاوز قرار می‌دهد.» رئیس کمیسیون اروپا هشدار داد در صورت اترس‌گیری مجازات اعدام در ترکیه، اتحادیه اروپا به روند مذاکرات با آنکارا برای الحاق به این بلوک اروپایی پایان می‌دهد.
همزمان با اقدام به توقیف اوغلو» وزیر خارجه ترکیه دیروز اعلام کرد که آنکارا «سفرای خارجی که با کودتا مرتبط بوده‌اند» را از کشور اخراج خواهد کرد؛ موضعی که به تنش‌های آنکارا با کشورهای دیگر مانند ولی تنش‌های آمریکا با ترکیه بر سر فتح‌الله گولن، رهبر مذهبی مخالف اردوغان تشدید شده است.

تحت چنین شرایطی، غروب یک‌شنبه بزرگ‌ترین تظاهرات ضد کودتا در ترکیه بر گزار شد؛ تظاهراتی که همزمان با مخالفت با کودتا، منعکس کننده افزایش نگرانی‌ها درباره فضای بعد از کودتاست. در این شرایط خودبا اعتمادی که حزب جمهوریخواه خلق (مخالف اردوغان) آن را ترتیب داده بود، حامیان اردوغان نیز شرکت کردند و حزب عدالت و توسعه نیز از آن حمایت کرد.
کمال قلیچدار اوغلو رهبر حزب جمهوریخواه خلق گفت که «دموکراسی پیروز شد» اما او همچنین علیه خطر استبداد هشدار داد. به گزارش بی‌بی‌سی، روی یک پارچه نوشته شده بود: «نه به کودتا، نه به استبداد» و البته پوستریهایی با شعار «نه به کودتا» نیز در این تظاهرات روی دست‌ها بود. او همچنین بر اهمیت آزادی مطبوعات و آزادی تجمع و همچنین خردت‌دگتاتوری و استبداد تأکید کرد. او گفت: «می‌توان کشور را با کینه، خشم و تعصب اداره کرد. کسانی که مسئول کودتا بودند باید بر اساس قانون محاکمه شوند.» سخنرانی قلیچدار اوغلو برای اولین بار از تلویزیون دولتی این کشور پخش شد.

شنبه ۵ مرداد ۱۳۹۵ | ۲۱ شوال ۱۴۲۷

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴۹

📰 **گزارش یک روح‌الله صالحی**

بارزانی بار دیگر بر استقلال درعراق پس از آزادی موصل تأکید کرد

# اقلیم به دنبال سزارین کردستان از شکم داعش

تازه‌ترین اسناد ویکی‌لیکس نشان می‌دهد کردها با داعش همکاری داشته‌اند



نخست‌وزیر اقلیم کردستان یک بار دیگر به استقلال کردستان عراق اشاره کرد و البته این بار، استقلال این منطقه را به افشای عراق پس از داعش ربط داده است. از فتنی عراق خود را برای حمله نیکیس به موصل آماده می‌کند، هم‌زمان ویکی‌لیکس اسنادی منتشر کرده که نشان می‌دهد مقام‌های کرد با داعش همکاری داشته‌اند؛ سندی که نشان می‌دهد به‌رغم ضربات داعش به کرد‌ها، آنها تلاش می‌کنند برندگان «ظهور و اقول داعش» در عراق باشند.

نیچروان بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان روز یک‌شنبه در گفت‌وگو با صدای آمریکا بار دیگر به آزادسازی موصل اشاره کرد و گفت که پس از بیرون راندن تکفیری‌ها، از این شهر باید مردم کردستان مشخص شوند. نخست وزیر کردستان استقلال کردستان را حق کردها خواند و دوباره بر طبل جدایی کوبید. بارزانی در پاسخ به اینکه نیروهای کرد چه نقشی در آزادسازی موصل خواهند داشت، گفت: «برای ما در منطقه کردستان عملیات موصل بسیار مهم است، زیرا موصل شهری است که به اربل نزدیک است، بنابراین ما به عنوان نخست‌وزیر اقلیم کردستان موصل شهر را بسیار مهم می‌بینیم. به طور حتم نیروی پیشمرگه در این عملیات نقش اساسی خواهد داشت. بارزانی گفته که با بغداد، نیروهای ائتلاف بین‌المللی و یمن همکاری خواهد داشت. «ما در مرحله طراحی نقشه عملیات قرار داریم. پس از طرح نقشه هر طرفی چه نقشی خواهد داشت، عملیات شروع می‌شود.» اظهارات بارزانی در حالی است که روزنامه‌الاجبار لبنان روز دوشنبه در گزارشی به اختلافات بین بغداد و اقلیم کردستان درباره عملیات موصل اشاره کرد و نوشت: «پس از پیشروی‌های گسترده نیروهای عراقی در

هفته‌های اخیر و آزادسازی پایگاه القیاره، زمانی که مسئولان عراقی اعلام کردند نیروهایشان در فاصله‌ای کمتر از ۶۵کیلومتری مرکز شهر موصل هستند، حجم اختلافات میان اربیل و بغداد در عملیات موصل و سرنوشت شهر پس از آزادی نمایان شد چراکه اربیل پیش از این نیز الحاق مناطق مورد اختلاف را خواستار شده بود.»

■ **استقلال حق کردهاست**

نکته مهم سخنان بارزانی مربوط به آینده عراق و ترسیم مرزهای اقلیم کردستان بود که نخست‌وزیر کردستان عراق در این درباره گفت: «به هر سمنتی برویم متقدم باید بدانیم حیاط خانه ما تا کجاست. به نظر من استقلال منطقه کردستان حق ملت ماست، حق تعیین سرنوشت، مشروع است و متقدم این به عنوان هدف برای ما و همه مردم کردستان باقی می‌ماند، چه در عراق بمانیم و چه مستقل شویم یا اگر قدرالی را کفدرالی باشیم، اولویت نخست تعیین مرزهایی است که بافدکاری فرزندان این ملت و پیشمرگه‌های کرد آزاد شده است.» دو ماه پیش مسرور بارزانی، رئیس شورای امنیت اقلیم کردستان خواستار تقسیم عراق به سه بخش کردی، سنی و شیعه پس از شکست گروه آزادسازی موصل از اقلیم کردستان هستیم. در حالی که در این منطقه نقشه عملیات قرار داریم، پس از طرح نقشه عملیات آزادسازی موصل و روشن شدن اینکه هر طرفی چه نقشی خواهد داشت، عملیات شروع می‌شود.» اظهارات بارزانی در حالی است که روزنامه‌الاجبار لبنان روز دوشنبه در گزارشی به اختلافات بین بغداد و اقلیم کردستان درباره عملیات موصل اشاره کرد و نوشت: «پس از پیشروی‌های گسترده نیروهای عراقی در

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴۹

# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان شماره ۴۸۶۹

احمد کاظم زاده

**توپ مذاکرات یمن در زمین ریاض**

همزمان با ادامه مذاکرات طرف‌های درگیر در کویت، درگیری‌های نظامی نیز در روزهای اخیر از سر گرفته شده که این مسئله به نوعی از بروز بن‌بست جدید در مذاکرات حکایت دارد. عربستان که دیگر هیچ هدف نظامی را برای خود پیدا نمی‌کند بار دیگر به بمباران اهداف و مناطق غیرنظامی روی آورده است که این مسئله با توجه به شکسته شدن نسبی سکوت در مجمع بین‌المللی و کشورهای غربی تنها فشارهای بین‌المللی را بر این کشور افزایش می‌دهد. گستره جنایات عربستان در یمن به جایی رسیده که اکنون کشورهای غربی مانند انگلیس که از آغاز جنگ لب به اعتراض نگشوده بودند دیگر نمی‌توانند به سیاست سکوت خود ادامه دهند و دولت جدید انگلیس که پس از خروج از اتحادیه اروپا تشکیل شده به صراحت اعلام کرده که مواضع رو بگرد دولت قبلی این کشور در قبال یمن درست نبوده است و دولت قبلی به نوعی جنایات عربستان را در یمن لاپرواخی می‌کرده است اما در مقابل نیروهای انقلابی به رهبری انصارالله به روال گذشته پاسخ حملات هوایی عربستان به اهداف غیرنظامی را در عرصه نظامی و میدانی داده و با هدف قرار دادن چندین پایگاه نظامی عربستان تلفات سنگینی را برای این کشور وارد کرده است. با این حال اظهارات یوسف الفیضی از رهبران انصارالله نشان می‌دهد در صورت شکست مذاکرات کویت یعنی‌ها نیز به مقابله به مثل روی خواهند آورد. وی تصریح کرده که در صورت ادامه حملات هوایی عربستان «سعودی‌ها هم مانند یمنی‌ها با گریه و زاری از خانه‌های خود آواره خواهند شد.» این اظهارات نشان می‌دهد وقت کشی مذاکرات کویت در مذاکرات کویت و اصرار آن بر تحمیل طرح‌های یکجانبه خود پیامدهای پیش‌بینی نشده‌ای را برای این کشور رقم خواهد زد. دور جدید اختلافات در کویت بر اقدام‌بندی ضعف قرار دهد و مردم اینکته امضای هیئت‌های نمایت از عربستان بر طرح پیشنهادی این کشور پافشاری می‌کند. عربستان در طرح پیشنهادی خود کوشیده است اولاً مسئله خلع سلاح را مقدم بر تشکیل دولت وفاق ملی قرار دهد و از این جهت انقلابیون یمنی به رهبری انصارالله را در موقعیت ضعف قرار دهد و دوم اینکه امضای بخش دوم توافق را در خصوص تشکیل دولت وفاق ملی به عربستان منتقل دهد و روند تشکیل آن را تحت کنترل خود بگیرد و آن را به نفع خود هدایت و مدیریت کند. طرح این پیشنهاد به این معنی است که عربستان روند مذاکرات و تحولات یمن را به نقطه صفر بازگرداند و در تلاش است اهدافی که از طریق جنگ و عملیات نظامی نتوانسته است به‌دست آورد آن را از طریق سیاسی محقق سازد. طرح چنین درخواست‌هایی موجبات بن‌بست در مذاکرات کویت را فراهم کرده و این کشور را بر آن داشته که به میزبانی خود پایان دهد. در چنین وضعیت‌ی می‌توان گفت توپ موفقیت مذاکرات کویت در زمین عربستان است و چنانکه این کشور از طرح و شروط خود دست بر ندارد، مذاکرات کویت نیز همانند نشست نژو به شکست خواهد انجامید که مسئولیت عواقب آن همچون گذشته متوجه عربستان خواهد بود.

## اخبار کوتاه

■ **تیراندازی‌های زنجیر‌های امریکادر ایستگاه فلوریدا**

دست‌کم دو نفر در جریان یک تیراندازی در کلوب شبانه‌ای در ایالت فلوریدا کشته و حدود ۱۵ نفر زخمی شده‌اند. بنا بر گزارش بی‌بی‌سی این تیراندازی در شهر «فورت مایرز» در یک کلوب محلی رخ داده که بنا بر گزارش‌هایمقامی گزار شد و آن را پنج نفر از آنها تیرا کشیدند. شش هفته پیش هم فردی مسلح که منتسب به داعش شده به یک باشگاه شبانه همچسن گرایان در شهر اولاندوی ایالت فلوریدا حمله کرد و ۴۹ نفر را کشت.

■ **علمای بحرین موج بازجویی‌ها بازداشت‌ها را محکوم کردند**

علمای بحرین با صدور بیانیهای اعلام کردند رژیم آل خلیفه با سرکوب‌های خود نخواستند تا نسبت به هشدان پرسند و ملت بحرین به آرمان خودایمان دارد. بر اساس گزارش وبگاه «علمای بحرین الیوم»، علمای بحرین با صدور بیانیهای موج بازجویی‌ها و بازداشت‌های چندروز اخیر را محکوم کردند. در این بیانیه آمده است: این بازداشت‌ها تلاشی برای بستن کتاب راه تصمن‌کنندگان در مقابل منزل شیخ «عیسی قاسم» رهبر شیعیان بحرین و نیز ایجاد رعب و وحشت در میان مردم است.

■ **ملاقات چندمیدانی امریکایی-اسرائیلی**

قرار است، طی هفته جاری دیدار سرنوشت‌سازی میان مسئولان اسرائیلی و امریکایی در واشنگتن برگزار شود؛ دیداری که در آن درباره بسته کم‌های نظامی امریکایی به اسرائیل طی ۱۰ سال آینده تصمیم گرفته خواهد شد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری العربی الجدید، قرار است یعقوب زینل، جانشین مشاور داخلی اسرائیل این هفته به واشنگتن رفتن و با سوزن و رایس مشاور امنیت ملی امریکا دیداری سرنوشت‌ساز داشته باشد. در این دیدار دیداشت همکاری مربوط به بزرگ‌ترین بسته کم‌های نظامی امریکا به اسرائیل بری مدت ۱۰ سال انضمامی شود.

■ **رئیس کمیته ملی حزب دموکرات امریکا استعفا می‌کند**

رئیس کمیته ملی حزب دموکرات امریکا بعد از افشای جان‌بندی‌های این کمیته از هیلاری کلینتون در رقابت‌های درون حزبی انتخابات امریکا از سمتش کنتر گیری می‌کند. به گزارش فارس، استعفاي «جی وسرمن شولتز» دیروز بعد از آن رخ داد که ایمیل‌های درز شده روز یک‌شنبه فاش کرد کمیته حزب دموکرات امریکادر جریان رقابت‌های درون حزبی برای فضا سازی علیه برنی سندرز، ستاوردموکرات و رقیب هیلاری کلینتون برای نامزدی حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری امریکا، تلاش کرده‌است.

■ **افزایش ۴ درصدی تلفات غیر نظامیان افغان**

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در افغانستان اعلام کرد که در شش ماه اول سال میلادی جاری با کشته شدن یک هزار و ۶۰۱ نفر تلفات غیرنظامیان، این رقم نسبت به سال گذشته ۴درصدافزایش یافته است. به گزارش ایرنا، «تاثامیشی ماماموتو» روز دوشنبه در نشست خبری در کابل گفت: «برخبرگان کشتن از یک هزار و ۶۰۱ کشته شده غیرنظامی از هر سه نفر یک نفر آنها کودکان تشکیل می‌دهد و مسئولیات اکثر کشته‌شدگان غیرنظامی برعهده طالبان است. اما میریوهای افغان و سازمان ملل متحد نیز در آن دست دارند. وی افزود که از سال ۲۰۰۹ میلادی، دفتر نمایندگی سازمان ملل در افغانستان به امید کاهش تلفات، قربانیان خشونت‌ها را هر شش ماه به ثبت می‌رساند، اما از آن سال تاکنون ۲۲۲ هزار و ۹۴۱ فرد غیرنظامی کشته و ۴۰ هزار و ۹۹۲ تن دیگر زخمی شده‌اند که این آمار بی‌سابقه است.

■ **تشدید سرکوب مردم معترض در شرق عربستان**

منابع محلی در شرق عربستان می‌گویند پس از اعدام شیخ ناصر باقر النمر، سرکوب مردم شیعه در «شرقیه» تشدید شده است. یک منبع مطلع محلی دفاع گفت‌وگو با فارس گفت: پس از شهادت ایت‌الله نمر سرکوب معترضان شدت گرفته و نیروهای امنیتی به روش‌های مختلف به دنبال آن هستند از هر گونه اعتراض مسالمت‌آمیز جلوگیری کنند. این منبع که خواست هویتش فاش نشود تأکید کرد که وضعیت شهرنومان در شرق عربستان به شکل تصاعدی وخیم‌تر شده و حتی کوچک‌ترین مسئله خصوصی توسط نیروهای اطلاعاتی رژیم سعودی کنترل می‌شود.

■ **چین: «تاد» اعتماد یکن وسئول را از بین می‌برد**

وزیر خارجه چین در دیدار با هماتی کره‌جنوبی خود گفت: استقرار سامانه دفاع ضد موشکی «تاد» در شبه جزیره کره اعتماد میان دو کشور را از بین می‌برد. به نوشته ورتیزر، «وانگ یی» وزیر خارجه چین ضمن انتقاد از کره‌جنوبی، به انتقال سامانه دفاع ضد موشک «تاد» (THAAD) از امریکا به شبه جزیره کره اعتراض کرد.

## حضور داعش فرصتی برای رهبران اقلیم کردستان فراهم کرده است تا بر طبل استقلال بکوبند و تصمیم خود را برای این کار به‌طور علنی اعلام کنند. کردفا از تصعیف نسبی دولت مرکزی عراق در دو سال گذشته مبارزه با داعش برای رسیدن به اهداف خود بهره‌برداری می‌کنند

امریکایی و اسرائیلی در این مورد مذاکره کرده است. نخست‌وزیر کردستان در ادامه مصاحبه خود به صراحت درساره برنامه‌هایی که رهبران اقلیم برای بساداعش در نظر گرفته‌اند نیز اشاره کرد و مدعی شد: «در واقع دو نوع عراق داریم؛ عراق پیش از موصل و عراق پس از آن. در آن زمان برخی منابع عراقی فاش کردند کردها با حمایت امریکادر این زمینه با داشتن به توافق رسیده‌اند و تروربست‌ها ستجوار را تحویل کرده‌اداده‌اند. ستجوار از لحاظ استراتژیکی قرار بریداعش تمام بود و آزادی این شهر حلقه محاصره علیه تکفیری‌ها در موصل را تنگ‌تر می‌کند. در سند شماره ۱۰۸۴۰۸ سایت ویکی‌لیکس آمده است: «ترکیه قصد داشته است با حمایت فیزی و با همکاری حزب دموکرات کردستان عراق سربازان خویش را روانه موصل کند و اعضای تیم امنیتی قطر ترکیه به مسئولان داعش اعلام کرد و نمی‌توان به صورت بالقاعده قرار از دست دادن سربازان خود را در نظر گرفت. «به هر حال النصره، یک گروه تروریستی است که باید با آن مبارزه کرد و نمی‌توان به صورت آشکار با پول و سلاح از آن حمایت کرد، از این رو کشورهای غربی و اعراب خلیج فارس طی مدت اخیر تمرکز خود را بر جدایی النصره از القاعده گذاشته‌اند.» در ادامه این گزارش روسیه آمده است: «درخواست النصره برای جدایی از القاعده فقط تلاش برای مشروع ساختن خود و برداشتن صفت تروریسم است و در مقابل

در فضای بعد از توافق روس‌ها با امریکا انجام شد

## طلاق صوری النصره از القاعده

به‌ویژه طی یک سال اخیر باعث شده تا این گروه برای جدا شدن از القاعده اعلام آمادگی کند. از نظر میدانی این گروه دچار شکست‌های سنگینی بوده‌در آستان حلب شده و اکثر مناطق تحت کنترل آن به محاصره نیروهای دولتی در آمده است. در سطح دیپلماتیک نیز روسیه و امریکا اعلام کرده‌اند درباره همکاری در سوریه به توافق رسیده‌اند هر چند این دو کشور به جزئیات اشاره نکردند اما ناظران و رسانه‌ها می‌گویند احتمالاً با این توافق روسیه بشار اسد را تحت فشار خواهد گذاشت تا بمباران مناطق تحت کنترل شورشیان را متوقف کند و در مقابل برای هدف گرفتن گروه جبهه النصره، وابسته به القاعده، حملاتی سند «شُرعی» لازم برای این اقدام را از فتوای ابومحمد المقدسی، نظر به‌ر پذیرد «جریان سلفی جهادی» به دست آورده است.


<sup>[1]</sup> با این بیانیه آمده است: این بازداشت‌ها تلاشی برای بستن کتاب راه تصمن‌کنندگان در مقابل منزل شیخ «عیسی قاسم» رهبر شیعیان بحرین و نیز ایجاد رعب و وحشت در میان مردم است

<sup>[2]</sup> در این بیانیه آمده است: این بازداشت‌ها تلاشی برای بستن کتاب راه تصمن‌کنندگان در مقابل منزل شیخ «عیسی قاسم» رهبر شیعیان بحرین و نیز ایجاد رعب و وحشت در میان مردم است